ü
i

oiir.J:li,:,#sj4igry

5
dêol,

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNTCIPAL DE vERTENTE Do LÉRIo

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000 1-80

REQUERIMENTO N" OíO/2025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo Prefeito do Município de Vertente do

Lério, O Senhor HISTE]{IO SALES, no uso de suas atribuiçôes legais

providencie o rebaixamento da ladeira nas proximidades da residência do senhor

NASCIMENTO no sítio Balançâ, zona rural do municipio de Vertênte do Lério.

Vendo ser uma necessidade de extrema importância para os transeuntes

daquela localidade, e principalmente que por vezes sou crbrado para tal pedido,

venho a esta casa legislativa fazer esta solicitaÉo de REBAIXAMENTO DA

LADEIRA, nas pÍoximidades da residência do Sr. NASCIMENTO.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 18 de março de 2025

€od', c A í,,-.- ^n * t /.'-a.*á/jr'
EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR

Praça: sevêrino Barbosa de Sales ne 227 - Cêntro - venêntê do Lério-PE - CEP 5576G000
Fone - Faxi ((81) 36:14-7296

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Lêgislatiya, para

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que providencie o rebaixamento da ladeira nas proximidades da

residência do senhor NASCIMENTO no Sítio Balança. zona rural do municipio

de Vertente do Lério.